



تحلیل خبر

یادداشت روز

۱۰ تا ۱۲ میلیون ایرانی در فقر مطلق به‌سر می‌برند

رییس کمیته امداد؛
تاکنون تعریف روشن و مشخصی از فقر مطلق و همچنین خط فقر و قرار گرفتن افراد و جوامع در بالا و پایین آن به‌طور جامع و کامل ارائه نشده است، اما با مقایسه وضعیت معیشت بسیاری از هم‌وطنان با مردم کشورهای مشابهی که ویژگی‌های اقتصادی مشابهی با ما دارند، می‌توانیم به وجود فقر گسترده‌ای در کشور پی ببریم که در بخش‌های تغذیه‌ای، بهداشتی، فرهنگی و ... قابل مشاهده است. نبود سواد مناسب تغذیه‌ای، بهداشتی و فرهنگی، به فقر موجود دامن زده که ضرورت برنامه‌ریزی برای ارائه آموزش‌های لازم را به مسئولان در بخش‌های مختلف گوشزد می‌کند. در این زمینه چنانچه به علت اصلی فقر که نادانی است توجه نداشته باشیم، نباید به ریشه‌کنی این پدیده شوم دل بسته شویم. آموزش مهارت‌های زندگی نخستین گام برای زودودن چهره کره‌ی فقر از کشور است که باید در کنار آموزش مهارت‌های حرفه‌ای و حرفه‌آموزی از سوی متولیان امر و مسئولان ذی‌ربط صورت گیرد. به مصداق مثل معروف «آموزش

کشت فراسرزیمینی، فرصتی برای تأمین احتیاجات غذایی و حفظ منابع آب



کشت فراسرزیمینی به معنای کشت محصولات در کشوری دیگر و وارد کردن محصولات آن به کشور مبدأ است که می‌توان آن را فرصتی برای تأمین مواد غذایی همچنین حفظ منابع آب کشور مبدأ دانست. اگر ایران را کشور مبدأ برای کشت فراسرزیمینی در نظر بگیریم به معنای کاشت انواع محصول در سایر کشورها و واردات آن به ایران است که زمین را می‌توان در کشور دیگر به صورت اجاره یا خرید در اختیار گرفت. معاون اول رییس جمهوری اردیبهشت ۱۳۹۵ آیین‌نامه کشت فراسرزیمینی را به تصویب هیئت وزیران رسانده بود برای اجرا ابلاغ کرد و اینکه یکی از اعضای اتاق کشاورزی و آب اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی شیراز می‌گوید قصد داریم انجمن کشت فراسرزیمینی را در این اتاق ایجاد کنیم.

ماست که با تأکید بر بازار فروش تولیدات باید به این سمت حرکت کنیم. کلایی با بررسی امکان کشت فراسرزیمینی در کشور گرجستان ادامه داد: در حال حاضر ۴۰ درصد از زمین‌های کشاورزی کشور گرجستان آماده واگذاری است که بر اساس بررسی اولیه کشاورزی در این کشور برای کشاورزان ما مقرون به صرفه است. تولید محصولات کشاورزی مورد نیاز برای حفظ اشتغال موجود و امنیت غذایی کشور است. رییس اتحادیه دامداران استان فارس نیز گفت: طرح کشت فراسرزیمینی به دنبال ایجاد فضای برای اشتغال، درآمد زایی و سرمایه‌گذاری برای کشاورزان است طوری که با اجرای این طرح مشکل معیشتی مردم و بخشی از مشکلات کشور حل می‌شود. ابراهیم کلایی افزود: کشت فراسرزیمینی بر مبنای حمایت از منابع آبی کشور به عنوان یک فرصت در اختیار ماست که باید از این فرصت با برنامه‌ریزی مناسب استفاده کرد. وی با بیان اینکه کشت فراسرزیمینی را در عمل و نه تنها شعار محقق می‌کنیم اضافه کرد: به دلیل وجود مشکلاتی از جمله خشکسالی و کمبود منابع آبی، کشت فراسرزیمینی اتاق ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

از هر دی کلامی

۱۰ تا ۱۲ میلیون ایرانی در فقر مطلق به‌سر می‌برند

رییس کمیته امداد امام(ره) با اشاره به طرح شعار «ریشه‌کنی فقر مطلق در دولت دوازدهم» توسط رییس‌جمهور، گفت: حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر از افراد جامعه در فقر مطلق به سر می‌برند. این در حالی است که اگر بخواهیم شاخص‌های خود را توسعه داده، سطح رفاه را در جامعه افزایش دهیم، می‌توان ۱۶ تا ۲۰ میلیون نفر را در کشور در دایره فقر مطلق قرار داد. به گزارش ایسنا، سید پرویز فتح گفت: در حال حاضر ۳۳۰ هزار دانش‌آموز تحت پوشش کمیته امداد هستند که برای تأمین لوازم و تجهیزات مورد نیاز مدرسه آن‌ها جشن عاطفه‌ها را در دو نوبت برگزار خواهیم کرد. وی ادامه داد: مرحله اول جشن عاطفه‌ها در پنجشنبه و جمعه هفته گذشته، ۲۳ و ۲۴ شهریور در معابر و میعادگاه‌های نماز جمعه سراسر کشور برگزار شد که البته جمع‌آوری کمک‌های مردمی در هفته جاری نیز ادامه خواهد یافت. این جشن ۱۹ مهر در مدارس سراسر کشور برگزار خواهد شد. وی در ادامه عنوان کرد: در حال

یک روانشناس و مشاور خانواده: هم کفو نبودن باعث تنهایی و بعضاً به خیانت منجر می‌شود

یک روانشناس و مشاور خانواده به لزوم تعیین مهریه منطقی به عنوان پشتوانه اقتصادی یک زن اشاره و اظهار کرد: بخشیدن مهریه یا بیش از حد پایین گرفتن مهریه، تضییع حقی است که خداوند برای زن تعیین کرده است. مهریه تعیین شده است که به مجرد احساس نیاز، بتواند خودش را از این جهت غنی اعلام کند و لذا مهریه معقول برای زندگی لازم است. به گزارش ایسنا، دکتر مستوره سادات مدرسی به معیارهای انتخاب همسر اشاره کرد و گفت: انتخاب ارزش‌های ناپایدار برای گزینش یک فرد به عنوان شریک زندگی نمی‌تواند دلیل کافی و جامعی باشد تا بتوانیم بگوییم می‌توان با این فرد زندگی کرد. این روانشناس و مشاور خانواده که در یک برنامه رادیویی با عنوان «نقش خیانت در طلاق» صحبت می‌کرد به لزوم تعیین مهریه منطقی به عنوان پشتوانه اقتصادی یک زن اشاره و اظهار کرد: بخشیدن مهریه یا بیش از حد پایین گرفتن مهریه، تضییع حقی است که خداوند برای زن تعیین کرده است. در واقع مهریه تعیین پشتوانه اقتصادی برای یک

تقاضای زیست‌محیطی سازمان ملل از ایران

نماینده مقیم سازمان ملل در تهران با بیان اینکه دولت ایران و سازمان حفاظت محیط زیست به تعهدات خود در قبال پروتکل مونترال برای حفاظت از لایه اوزون عمل کرده است، گفت: از دولت جمهوری اسلامی ایران تقاضای من از دولت جمهوری اسلامی ایران این است که این پروتکل جدید را مورد بررسی قرار دهد و به آن ملحق شود. ایران از حدود سال ۱۹۹۰ تاکنون مراسم سی‌امین سالگرد پروتکل مونترال و روز حفاظت از لایه اوزون که در سازمان حفاظت

عضو شورای شهر شیراز: برخی مدیران شهرداری شیراز پاسخگوی مردم نیستند

عضو شورای شهر شیراز گفت: تعدادی از مدیران و شهرداران مناطق پاسخگوی مشکلات شهروندان نیستند. ویژه از محلات شهرداری منطقه تاریخی و فرهنگی شیراز بوده است. وی یادآور شد: کمیسیون حقوق شهروندی برای اولین بار در سطح کشور در شورای اسلامی شهر شیراز تأسیس شده و قصد رسیدگی به برخی مشکلات تضییع حقوق عموم شهروندان را دارد. در ادامه رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر شیراز گفت: برای حل مشکلات ترافیک شهر شیراز باید رنگ‌های پیرامونی شهر توسعه یابد و امور حمل و نقل هوشمند شود. نواب قائدی ادامه داد: با تکمیل ۵۵ متری مهدیه و احداث تقاطع مهدیه-امیر کبیر ترافیک عبوری از بولوار امیر کبیر به کمربندی منتقل می‌شود. وی در مورد زیرگذر گلستان نیز گفت: این زیرگذر آماده بازگشایی نیست و مواردی از قبیل دفع آب‌های سطحی و رمب‌های ورودی و خروجی و از همه مهم‌تر چپ‌گرد صدرا باید به صورت حادقایی اجرا تا امنیت مردم تأمین شود. رییس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر شیراز افزود: شورای پنجم بنا دارد ضمن حفظ هویت شهر شیراز با ویژگی‌های منحصربه‌فرد، رضایت خاطر شهروندان، افزایش شهرت ملی، تقویت مشارکتهای عمومی و سازمان‌های مردم نهاد در امور شهر و توسعه صنعت توریسم و گردشگری را فراهم کند. قائدی در ادامه گفت: طبق ماده ۹ قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت و ماده ۳۲ قانون رسیدگی به تلفات رانندگی، شهرداری وظیفه نظارت و ساماندهی حمل‌ونقل را دارد و با آلتاین شدن درخواست تاکسی مخالف نیستیم. در ادامه عضو دیگر شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: متأسفانه شاهدیم که هزینه‌تراشی غیرضروری از محل درآمد شهرداری در مصوبات دوره قبل شورای اسلامی یا از طریق ارتباطات پیدا و پنهان سیاسی انجام پذیرفته که جای بسی تأسف دارد. نمایندگان مردم بوده‌اند اجازه چنین بذل و بخشش‌هایی را از درآمدهای شهرداری و عوارض پرداختی مردم ندارند. وی افزود: شهرداری شیراز ملکی شخصی هیچ‌کس نیست و همه بایدند که شورای پنجم به هیچ عنوان مانند دوره‌های قبل نسبت به هزینه کرد بودجه عمومی منغل نخواهد بود. تنوری اضافه کرد: کمیته بررسی درخواست‌های مردمی و پیگیری شکایات‌های شورا در دوره جدید به ۴۰ درخواست رسیدگی کرده است که بیشتر این شکایات‌ها در زمینه شغلی، تملک ملک، تغییر کاربری، جمع‌آوری متکدیان و ارتباطات خیابانی از سطح شهر به

مسابقت‌های خود است. در این انجمن فرصت‌های کشت فراسرزیمینی برای کشاورزان ما با برنامه‌ریزی مناسب استفاده کرد. وی با بیان اینکه کشت فراسرزیمینی را در عمل و نه تنها شعار محقق می‌کنیم اضافه کرد: به دلیل وجود مشکلاتی از جمله خشکسالی و کمبود منابع آبی، کشت فراسرزیمینی اتاق ایران مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

از ابتدای سال تاکنون صورت گرفت؛ دستگیری ۷۴ باند سرقت در فارس دستگیری کلاهبردار ۱،۵ میلیارد تومانی در شهر صدرا



سرپرست پلیس آگاهی فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۷۴ باند سرقت توسط پلیس آگاهی فارس کشف و نزدیک به ۲۰۰ نفر در این رابطه دستگیر و از آن‌ها یک هزار و ۴۰۰ قفله انواع سرقت کشف شده است. سرپرست پلیس آگاهی فارس گفت: سرهنگ محسن سروق در جمع خبرنگاران گفت: مبارزه با قاچاق کالا و ارز و سرقت، دو اولویت مهم نیروی انتظامی در سال جاری در مأموریت‌های خود است. وی ادامه داد: از مجموعه پرونده‌های جرائمی که به پلیس آگاهی وارد می‌شود، تقریباً ۵۵ درصد آن سرقت ۲۴ درصد جرائم مالی و مابقی جرائم جنایی و راه‌اندازی قمارگاه مبارزه با سرقت از اقدامات پلیس برای کاهش آمار سرقت در جامعه است. به گفته وی از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه درصد انواع سرقت در فارس کاهش و ۵۰ درصد کشفیات به نسبت مدت زمان مشابه در سال قبل افزایش یافته و در مجموع میزان کشف سرقت‌ها از ۵۵ درصد به ۶۲ درصد رسیده است. سروق ادامه داد: پلیس آگاهی فارس قصد دارد این آمار را تا پایان سال ۹۶ به ۷۰ درصد برساند. سرپرست پلیس آگاهی فارس ادامه داد: سرقت خودرو یکی مهم‌ترین سرقت‌ها است و زمینه‌ساز بسیاری از جرائم دیگر مانند حمل مواد مخدر، قاچاق کالا و فروش اشیا و مواد منوع و ... است. وی با بیان این که ۹۲ درصد خودروهای سرقتی کشف می‌شود گفت: برای این خودروهای سرقتی معمولاً سه حالت رخ می‌دهد یکی این که آن‌ها به کشورهای همجوار افغانستان و پاکستان و در برخی موارد عراق منتقل می‌شود، مورد

انظامی در مبارزه با قاچاق سوخت با کشف ۶۸۸ هزار لیتر مقام اول کشفیات را در کشور دارد. وی با بیان این که فارس از استان‌های پیشرو در مبارزه با کلایی قاچاق است، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون در شش مرحله عملیات مبارزه با قاچاق کالا و ارز در این استان اجرا شده است. وی ادامه داد: در آخرین مرحله طرح مبارزه با قاچاق کالا در فارس که هم‌زمان با سراسر کشور نیز رخ می‌داد، پلیس توانست ۱۶۸ میلیارد تومان انواع کالا را کشف و ضبط کند. سروق ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه استان در مبارزه با انواع قاچاق رشد داشتیم که از نظر ریالی این میزان ۲۶ درصد افزایش یافته است و به ۸۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان رسیده، همچنین ۲ هزار و ۵۱۹ نفر در این رابطه دستگیر شده که عمدتاً افزایش را نشان می‌دهد. وی با اشاره به این که اسامی توجیه به سرشاخه در مبارزه با باندهای مجرم در اولویت قرار گرفته است، گفت: کشف پرونده‌های بالای ۵۰۰ میلیون تومان ۱۰ درصد رشد داشته و به ۳۴ قفله رسیده در حالی که در سال قبل ۲۰ پرونده بود. سرپرست پلیس آگاهی فارس در بیان هشدار به شهروندان نسبت به برخی تبلیغات اغواکننده و دروغین گفت: تماس‌های تلفنی و وعده برنده شدن در مسابقات شیوایی است که کلاهبرداران بسیار از آن استفاده می‌کنند؛ بنابراین مردم نسبت به این موارد هوشیار باشند، همچنین افراد موارد امنیتی را در منازل خود رعایت کنند و از قرار دادن پول نقد و طلا به مقدار زیاد در خانه جداً خودداری کنند.

دیگر این که لوازم درونی این ماشین‌ها سرقت و بعد رها می‌شود و در سومین حالت سارقین سند نمره ماشین تصادفی مشابه خودروی سرقتی پیدا و با مهارت اسناد و مدارک آن‌ها را جابه‌جا می‌کنند و به فروشی می‌رسانند. سروق ادامه داد: بیشترین سرقت خودرو توسط گروه سوم انجام می‌گیرد و اخیراً هشت نفر در قالب دو باند در این حوزه در فارس دستگیر شده‌اند که بیشتر در استان‌های فارس، بوشهر، تهران و البرز فعالیت می‌کردند و ۱۸ خودروی سرقتی که بیشتر پژو ۴۰۵ بوده، از آن‌ها کشف و ضبط شده است. وی ادامه داد: به زودی در کانال تلگرامی فارس شماره خودروهای سرقتی درج خواهد شد و افرادی که ماشین آن‌ها سرقت شده می‌توانند به آن مراجعه کنند. دستگیری سارق کیف‌فاب با توجه به گزارش‌های کیف‌قاپی در محدوده مرکزی شهر شیراز این موضوع در دستور کار نیروی انتظامی قرار گرفت و با کارهای اطلاعاتی یک تیم دو نفره که اقدام به این سرقت‌ها می‌کردند شناسایی و دستگیر شدند. دستگیر شده سارق حرفه‌ای قدیمی در پنج ماهه ابتدای سال جاری نیروی